

Prefeitura Municipal de Colina

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida

(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Período: Maio/2019 a Abril/2020

Órgão: Consolidado

| RECEITAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2019 | 06/2019 | 07/2019 | 08/2019 | 09/2019 | 10/2019 | 11/2019 | 12/2019 | 01/2020 | 02/2020 | 03/2020 | 04/2020 | TOTAL |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB. MELHORIA | 758.920,58 | 1.830.091,51 | 746.162,43 | 729.168,77 | 663.400,51 | 1.034.487,77 | 716.583,22 | 698.474,37 | 639.598,28 | 497.075,97 | 544.185,68 | 437.679,54 | 9.295.828,63 |
| CONTRIBUIÇÕES | 0,00 | 119.653,57 | 59.695,96 | 62.473,98 | 0,00 | 127.662,03 | 65.722,06 | 63.732,85 | 64.807,45 | 64.620,47 | 65.460,70 | 66.873,28 | 760.702,35 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 26.309,79 | 22.253,98 | 21.241,39 | 19.198,86 | 12.882,81 | 10.848,66 | 17.221,94 | 40.139,59 | 2.194,29 | 11.094,67 | 10.993,57 | 9.892,46 | 204.272,01 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 1.043,40 | 961,35 | 838,95 | 437,74 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 554,60 | 458,15 | 1.118,30 | 1.973,04 | 0,00 | 7.385,53 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 344.106,77 | 312.764,42 | 341.888,64 | 357.703,02 | 375.338,81 | 376.388,15 | 395.878,16 | 410.530,85 | 381.094,97 | 298.833,07 | 339.316,05 | 307.847,27 | 4.241.690,18 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 5.449.562,20 | 5.089.731,32 | 7.013.459,60 | 5.181.054,44 | 4.461.890,24 | 7.425.567,96 | 5.870.955,79 | 9.941.130,91 | 7.150.189,09 | 7.062.640,50 | 6.532.946,09 | 5.077.406,88 | 76.256.535,02 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 152.049,97 | 208.253,36 | 669.203,30 | 109.968,69 | 867.839,70 | 65.620,08 | 56.700,01 | 60.002,33 | 71.848,03 | 130.354,15 | 102.099,28 | 74.306,22 | 2.568.245,12 |
| TOTAL RECEITAS CORRENTES (I) | 6.731.992,71 | 7.583.709,51 | 8.852.490,27 | 6.460.005,50 | 6.381.352,07 | 9.040.574,65 | 7.123.061,18 | 11.214.565,50 | 8.310.190,26 | 8.065.737,13 | 7.596.974,41 | 5.974.005,65 | 93.334.658,84 |

| DEDUÇÕES | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2019 | 06/2019 | 07/2019 | 08/2019 | 09/2019 | 10/2019 | 11/2019 | 12/2019 | 01/2020 | 02/2020 | 03/2020 | 04/2020 | TOTAL |
| CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| GANHOS APLIC. FINANCEIRA RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÃO RECEITA FORMAÇÃO FUNDEB | 803.193,76 | 724.300,19 | 881.002,93 | 753.251,42 | 643.066,15 | 1.110.798,40 | 862.880,80 | 1.163.909,64 | 1.046.021,18 | 1.040.369,63 | 926.398,17 | 670.346,40 | 10.625.538,67 |
| TOTAL DEDUÇÕES (II) | 803.193,76 | 724.300,19 | 881.002,93 | 753.251,42 | 643.066,15 | 1.110.798,40 | 862.880,80 | 1.163.909,64 | 1.046.021,18 | 1.040.369,63 | 926.398,17 | 670.346,40 | 10.625.538,67 |

| TOTAIS | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 05/2019 | 06/2019 | 07/2019 | 08/2019 | 09/2019 | 10/2019 | 11/2019 | 12/2019 | 01/2020 | 02/2020 | 03/2020 | 04/2020 | TOTAL |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 5.928.798,95 | 6.859.409,32 | 7.971.487,34 | 5.706.754,08 | 5.738.285,92 | 7.929.776,25 | 6.260.180,38 | 10.050.655,86 | 7.264.169,08 | 7.025.367,50 | 6.670.576,24 | 5.303.659,25 | 82.709.120,17 |

| RCL AJUSTADA P/ CÁLCULO LIMITES DE ENDIVIDAMENTO EMENDAS INDIVIDUAIS (ART.166-A, § 1,CF) (IV) | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| (-) EMENDAS INDIVIDUAIS (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (V)=(III-IV) | 5.928.798,95 | 6.859.409,32 | 7.971.487,34 | 5.706.754,08 | 5.738.285,92 | 7.929.776,25 | 6.260.180,38 | 10.050.655,86 | 7.264.169,08 | 7.025.367,50 | 6.670.576,24 | 5.303.659,25 | 82.709.120,17 |

| RCL AJUSTADA P/ CÁLCULO LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL EMENDAS BANCADA (ART.166, § 16,CF) (VI) | | | | | | | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| (-) EMENDAS BANCADA (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (VII)=(V-VI) | 5.928.798,95 | 6.859.409,32 | 7.971.487,34 | 5.706.754,08 | 5.738.285,92 | 7.929.776,25 | 6.260.180,38 | 10.050.655,86 | 7.264.169,08 | 7.025.367,50 | 6.670.576,24 | 5.303.659,25 | 82.709.120,17 |

PAULO CESAR DEL ANGELO
Contador - CRC 168029/O-3